An gelb- und rothseidenen gedrehten Fäden das Fusssiegel des Herzogs, ihn selbst darstellend, zu beiden Seiten blasende 
Thürmer. Umschrift unleserlich.
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XXIII.
1333 Sept. 13.

Steuerprivileg.

Brieger Stadt-Archiv I. 23.

In nomine domini amen. Quod decrevit mayestas prineipum, firmiter et stabile debet permanere, 
hinc est, quod nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus Legniczensis ad universorum 
tam presencium quam futurorum noticiam hujus scripti testimonio volumus devenire, quod fideles 
nostri consules et cives civitatis Bregensis necnon universitas civium ibidem exigente magna nostra 
necessitate nobis in quadam summa pecunie pro redemcione municionum 'nostrarum sunt adjuti, quam 
quidem pecuniam, ut informamur, nobis cum eorum magnis dampnis et gravaminibus pariter et jacturis 
compararunt. Nos igitur volentes eos, ut expedit, nostris ducalibus gratuitis et beneficiis nobis 
innatis largiter consolari, cum ipsos speciali favore pre ceteris nostris amplectimur, promittentes namque 
dictis nostris consulibus et civibus universis Bregensibus, quod (neque) nos neque nostri legittimi 
successores eos exnunc et ipsam civitatem et omnes eorum concives tam in civitate quam in foribus 
civitatis in villis residentes et contributiones cum ipsis nobis facientes pro hujusmodi subsidio vel 
juvamine tam in generali quam in speciali a personis nobis dandis temporibus vite nostre nullatenus 
requiremus nec eciam personam vel personas pre aliis personis depactemus sigillatim, nec nunquam 
tales decetero graves petitiones, ut jam et actenus exegimus, in eorum gravamen dirigemus ad eosdem, 
nec decimam marcam, nec a marca dimidium fertonem, nec duos scotos, nec lottum, nec scotum, nec 
grossum, ymmo nullum penitus denarium a numero marcarum ab ipsis petere debemus, nec non 
aliquam solutionem ab eorum pecoribus, vel equis, vel pecudibus aliqualiter exigemus quovismodo, 
sed simpliciter inniti debemus et volumus nostris veris solucionibus, videlicet ducentarum marcarum, 
quas nobis ab antiquo singulis annis solvere sunt astricti, circa quas ducentas marcas nos et nostri 
predicti successores dictos consules et cives nostros Bregenses dimittere sine dolo promittimus nunc 
et in perpetuum volumus pariter et conservare, prout in litteris nostris ipsis desuper traditis plenius 
et luculencius continetur. Ut autem hec donacio seu sollempnis accio per nos et nostros successores 
legittimos non possit aliqualiter inposterum calumpniari vel irritari, presentes ipsis sub nostro sigillo 
majori fecimus dari roboratas. Actum et datum Brega ydus septembris anno domini MnC°C°C0 
tricesimo tercio, presentibus nostris fidelibus Vincencio de Schiltberg, Hentzcone de 
Pogrella, Borutha de Stanchow, Gnevemiro filio suo, militibus, Nycuscone de Schilt­
berg, Thammone de Poschwitz, nostro prothonotario, Henrico judice curie Bregensis, et 
Gerlaco nostre curie uotario, qui presencia habuit yn commisso et aliis pluribus fide dignis.

An rother und schwarzer Seidenschnur das Siegel des Herzogs zu Ross, den Helm auf dem Haupte, das Schwert in der 
Rechten, den Schild mit dem schlesischen Adler in der Linken, mit der Umschrift: S. BOLEZLAI DEI GRA DUCIS SLESIE 
ET DOI. LEGNICZENSIS.
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XXIV.
1336 Januar 9.

Privileg für das zu erbauende Dominikanerkloster.

Staats-Archiv, Breslau Dominic. 67 in einem bischöfl. Transsumte von demselben Jahre.

In nomine domini amen. Quoniam ut ait apostolus omnes stabimus ante tribunal Christi, ut 
recipiat unusquisque, prout gessit in corpore, sive bonum sive malum, necesse est diem messionis 
extreme misericordie operibus prevenire, ut e.lemosinis et misericordiis pauperum peccata deleantur ac 
pietatis operibus future vite premia comparentur et in finali judicio dampnacionis perpetue verbum 
asperum devitetur, hinc est, quod nos Boleslaus dci gracia dux Slezie et dominus in Legnicz et 
in Brega pro salute progenitorum nostrorum, nostra, consortis nostre vive et defuncte, filiorum 
nostrorum de consilio maturo ac bona deliberacione dedimus et damus in hiis scriptis granarium 
nostrum de lateribus constructum in Brega super murum civitatis ejusdem cum uno pariete situatum 
et totam aream nostram, que a fine ejusdem granarii versus orientem incipit et protenditur versus 
castrum usque ad fossatum parvum, quod a fine curie versus occidentem domini Gnemeri de 
Stachow incipit et protenditur ad murum civitatis ejusdem, versus meridiem vero clauditur una 
platea, versus septemtrionem vero muro concluditur civitatis, fratribus predicatoribus provincie 
Polonie pro monasterio ordinis eorum ibidem ad perpetuum cultum divini nominis construendum et 
hoc libere ab omnibus exaccionibus, vigiliis, ac quibuscunque precariis, angariis et perangariis, quibus­
cunque nominibus censeantur, concedimusque eis, ut aream suam undique muro, ut libet eis et 
expedit, circumdent, ita ut ex utraque parte aree orientis et occidentis dictus murus usque ad murum 
civitatis inclusive protendatur, nec debet esse porta seu transitus civium vel quorumcunque aliorum 
inter murum civitatis et fratrum aream predictorum. Insuper concedimus eisdem de gracia speciali, 
ut quecunque et quocienscunque voluerint edificent absque licencia cujuscunque libere, sicut 
voluerint eisque expedierit, super murum dicte civitatis nostre, quantum corespondet longitudini aree 
ipsorum, dormitorium suum ac alias singulas officinas, ita quod semper murum dicte civitatis nostre, 
quantum ut diximus correspondet aree ipsorum, damus eis pro pariete uno, et alium parietem intra 
civitatem edificare libere valeant muro correspondentem in suis singulis officinis, turrim vero pro 
secreto suo commodo edifice libere valeant extra murum dicte civitatis, ubi eis in opposito aree versus 
Odram visum fuerit, per quam etiam possint libere Odram meatu perpetuo ducere ad immundicias 
expurgandas. Insuper dedimus et damus eisdem fratribus conventus Bregensis, quod possint libere 
absque cujuscunque impedimento, quocunque nomine censeatur, in omnibus silvis ducatus nostri in 
districtu Bregensi ex utraque parte Odre, ubicumque voluerint, tempore perpetuo ligna jacencia, 
quantum habent pro igne necessaria, pro suo conventu deducere, ligna vero stancia, quantum pro 
edificiis totius dicti conventus necessaria fuerint, resecare ac deducere, et similiter si jacencia 
deficerent, possint libere stancia, quantum pro igne in dicto conventu necessaria fuerint, resecare et 
ad conventum dictum absque contradiccione qualibet deportare. Insuper dedimus et damus dictis 
fratribus, ut in pratis nostris in districtu Bregensi ex utraque parte Odre equos dicti conventus, ubi 
voluerint, pascere valeant, gramina tempore estivo pro equis eorum falcare et ad conventum libere 
deportare ac de feno ad viginti caratas in eisdem pratis nostris, ubi voluerint, falcare et ad dictum 
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conventum pro equis eorum libere deducere pro tempore hyemali. Insuper piscaturam nostram 
dedimus et damus fratribus ejusdem conventus in Odra a ponte incipiendo usque ad ultimum molen­
dinum versus Brezin libere et inclusive. Insuper volumus et ordinamus, ut nullus vel nulli nobiles 
vel ignobiles milites cives militares sive rustici judices curie advocati, consules, scabini vel sculteti et 
alii domini temporales sive magistri vel quorumcunque operum artifices terre nostre, quocunque 
nomine censeantur, aliqua statuta vel ordinaciones, mandata, sive alia quecunque edicta, quocunque 
nomine censeantur, faciant vel fieri procurent directe vel indirecte per se vel per alium sive alios, 
occulte vel manifeste nec ad haec fienda dent mandatum, consilium, eo modo quo premittitur, auxilium 
vel favorem, per que dicti fratres conventus predicti in eorum libertatibus et [graciis a sede apostolica 
et a nobis eis datis et concessis possint vel valeant aliquatenus impediri. Quicunque vero contrarium 
in premissis vel in aliquo premissorum fecisse directe vel indirecte occulte vel manifeste per se vel per 
alium sive alios inventus vel inventi fuerint, cujuscunque condicionis vel status sive dignitatis 
existant, cum omnibus rebus suis mobilibus vel immobilibus gracie ducis, qui pro tempore fuerit, sub­
jacebunt. Decet enim, eos, qui omnibus renunciatis Christo pauperi in voluntaria paupertate 
(vivuntl), ab omnibus beneficiis et libertatibus refoveri. In cujus rei evidenciam pleniorem presentes 
dedimus nostri majoris sigilli munimine consignatas. Datum et actum in Brega tertia feria proxima 
post diem epiphanie domini anno ejusdem millesimo trecentesimo tricesimo sexto. Presentibus nostris 
fidelibus Borutha seniore de Stachow, Jesch one de Berndorph militibus, Johanne Rim­
berg, Ramvoldo de Schiltberg, Henrico Landiscrone, Henrico judice curie in Brega, 
magistro Stancone canonico Wratislaviensi et Johanne de Schellindorph nostro próto- 
notario, qui presentes a nobis habuit in commisso.